68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.526  Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA N° 359, DE 28 DE AGOSTO 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora, Andréa Aquino Sampaio dos Santos (Matrícula n.º
5893901/2), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO DO COMODATO Nº 193/2023 - FUJICOM COMÉRCIO DE MATE-
RIAL HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de sistema de
conexão estéril para bolsas de sangue utilizando lâminas de cobre, para a
realização de procedimento especial nos hemocomponentes – racionamen-
to em unidades pediátricas – em sistema fechado, para atender um período
de 12 (doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 28/08/2023 e término em 27/08/2024, com a valida-
de de 12 (doze) meses
PROCESSO Nº 2022/1540150
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 55/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 980747

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍ-
CULA NOME CARGO PERÍODO

2023/960189 161/2023 5963638/1 NIVEA SILVA MALCHER FARMACÊUTICO 20/08/2023 a
03/09/2023

2023/952993 163/2023 5923430/3 DARIO HUILTON DE SOUSA GOMES TECNICO DE
ENFERMAGEM

18/08/2023 a
22/08/2023

2023/952683 162/2023 57224397/2 TATIANE DE FATIMA MONTEIRO
MARTINS

AUX. ADMINIS-
TRATIVO

14/08/2023 a
20/08/2023

2023/980017 166/2023 5938122/2 LUIZ CARLOS ARAUJO DE SOUZA TECNICO DE
ENFERMAGEM

24/08/2023 a
07/09/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 980624

CONTRATO
.

Contrato: 158/2023
Valor: R$ 547.732,38 (quinhentos e quarenta e sete mil, setecentos e trin-
ta e dois reais e trinta e dois centavos)
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde para o Esterilizador por Gás de
Plasma de Peróxido de Hidrogênio-Sistema Sterrad, 01 (uma) seladora e
01 (uma) incubadora sob regime de comodato, para a Central de Material
e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML)
por um período de 12 meses
Data de Assinatura: 24/08/2023
Vigência: Início em 23/08/2023 e término em 22/08/2024
Inexigibilidade nº 11/2023
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203, 01500000001,
01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1040008288C

Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial - Ba-
rueri, São Paulo
e-mail: licitacoesbr@asp.com / gleison.lobo@asp.com
Telefone: (11) 3616-0170
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 980529
Contrato de Comodato Nº 172/2023
Objeto: Fornecimento de 01 (uma) seladora e 01 (uma) incubadora sob
regime de comodato, para a Central de Material e Esterilização (CME) da
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 meses.
Data de Assinatura: 24/08/2023
Vigência: Início em 23/08/2023 e término em 22/08/2024
Orçamento do Estado/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial - Ba-
rueri, São Paulo
e-mail: licitacoesbr@asp.com / gleison.lobo@asp.com
Telefone: (11) 3616-0170
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 980533
Contrato comodato n° 193/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Comodato de 02 (dois) equipamentos soldador para conexão es-
téril de tubos de pvc em sistema fechado para realização de procedimento
especial nos hemocomponentes, nas dependências da COMODATÁRIA por
um período de12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 55/2023
Data Assinatura: 28/08/2023
Vigência: Início em 28/08/2023 e término em 27/08/2024.
CONTRATADO:
Nome: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALARES E IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Rodovia BR 101, KM 101, S/N – Condomínio CLIP, Galpão 101,
Módulo 02. Cidade de Conde – Pernambuco.
Telefone: (85) 4009.6600
E-Mail: fujicom.pb@fujicom.com.br / francisco.junior@fujicom.com.br
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 980741

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 91/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de kits de colchões pneu-
máticos com compressores de ar, para os leitos da unidade de terapia
intensiva e para as unidades de internação que recebem pacientes com
mobilidade física prejudicada, internados na Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12
(doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I,
o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 18/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 980993